
1 
 

 
 
 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 
             
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ      Εύοσμος, 05-11-2014 
ΝΟΜΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ   
ΔΗΜΟΣ ΚΟΡΔΕΛΙΟΥ – ΕΥΟΣΜΟΥ     Αριθ. Πρωτ. :  63887 
 
Αρ. Απόφασης:  820 
 

       ΘΕΜΑ 
Επανάληψη πρόχειρου Διαγωνισμού για την 
προμήθεια «Τσιμέντου (αρ.μελ. 933/2014).» 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο Δήμαρχος Κορδελιού – Εύοσμου 
 

έχοντας υπόψη 
 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 2 παρ. 12 του Ν. 2286/95. 

2. Τις διατάξεις των άρθρων 3 παρ. 10 και 23 παρ.4,5 του ΕΚΠΟΤΑ. 

3. Τις διατάξεις του Ν.3463/06 (Δ.Κ.Κ) και ιδιαίτερα το άρθρο 209. 

4. Tην Π1/3305/2010 απόφαση του Υπ. Οικονομίας Αντ. & Ναυτιλίας (Φ.Ε.Κ. 1789/12.11.2010). 

5. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010. 

6. Τον προϋπολογισμό του Δήμου, στον Κ.Α. 30.6662.11 στον οποίο προβλέπεται πίστωση € 34.992,27 

αντίστοιχα, για την προμήθεια τσιμέντου. 

7. Την 241/2014 (ΑΔΑ:74ΑΩΩΛΒ-955, ΑΔΑΜ:14REQ002186964/2014-07-23) απόφαση της Οικονομικής 

επιτροπής με την οποία ψηφίστηκε πίστωση € 34.992,27 για το έτος 2014. 

8. Την 536/2014 (ΑΔΑ:7Η6ΝΩΛΒ-Ε74) απόφαση Δημάρχου για τη διενέργεια προμήθειας τσιμέντου για τις 

ανάγκες του Δήμου. 

9. Την 281/2014 (ΑΔΑ:Ω48ΥΩΛΒ-Ξ2Φ) απόφαση της Οικονομικής επιτροπής με την οποία εγκρίθηκαν οι 

τεχνικές προδιαγραφές, καθορίσθηκαν οι όροι και καθορίσθηκε ο τρόπος εκτέλεσης της προμήθειας. 

10. Την 312/2014 (ΑΔΑ:Ω1ΒΑΩΛΒ-ΔΩΙ) απόφαση της Οικονομικής επιτροπής με την οποία εγκρίθηκε το 

πρακτικό της επιτροπής διενέργειας(αρ.πρωτ. 54516/16-9-2014), χαρακτηρίζοντας το διαγωνισμό άγονο 

και εγκρίνοντας την επανάληψή του με τους ίδιους όρους διακήρυξης. 

11. Την αρ. 330/2014 (ΑΔΑ: ΩΗΙΠΩΛΒ-ΤΒΔ) απόφαση της Οικονομικής επιτροπής με την οποία τροποποιεί 

την αρ. 312/2014 απόφασή της και εγκρίνει τις τεχνικές προδιαγραφές, καθορίζει νέους όρους και 

καθορισμό τρόπου εκτέλεσης της προμήθειας με τίτλο «Προμήθεια τσιμέντου» (αρ.μελ. 933/2014).  

 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 
   
     

   Τη διενέργεια πρόχειρου διαγωνισμού με σφραγισμένες προσφορές για την προμήθεια με τίτλο: 

«ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΤΣΙΜΕΝΤΟΥ», με κριτήριο κατακύρωσης την οικονομικότερη προσφορά του παρακάτω 

είδους: 

 

14PROC002382098 2014-11-05

ΑΔΑ: 7ΗΗΞΩΛΒ-ΛΗΥ



2 
 

 

Α/Α ΥΛΙΚΑ Μ.Μ.  ΠΟΣΟΤΗΤΑ  ΤΙΜΗ 
ΜΟΝ. 

ΔΑΠΑΝΗ 

1 Τσιμέντο κοινό Σ/Κ 50kg ΤΟΝ. 261,00 109,00 28.449,00 
  ΣΥΝΟΛΟ: 28.449,00 
Φ.Π.Α. 23%: 6.543,27  

ΣΥΝΟΛΟ: 34.992,27 
 

Οι όροι του διαγωνισμού είναι οι εξής: 
 
1. Ο Διαγωνισμός θα γίνει ύστερα από προθεσμία δέκα (10) ημερών, από την ημερομηνία δημοσίευσης 

περίληψης της διακήρυξης αυτής στον τύπο, ενώπιον της Επιτροπής Διαγωνισμού. 

2. Δικαίωμα συμμετοχής έχουν όλα τα φυσικά και νομικά πρόσωπα, καθώς και οι ενώσεις προμηθευτών εφ’ 

όσον πληρούν τους όρους του άρθρου 8 του ΕΚΠΟΤΑ. 

3. Τα προσφερόμενα υλικά πρέπει να πληρούν τις προδιαγραφές που περιγράφονται στο ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Α 

και αποτελεί την 933/2014 μελέτη (Ι. ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΚΘΕΣΗ, ΙΙ. ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ). 

4. Μαζί με την προσφορά πρέπει οι ενδιαφερόμενοι να καταθέσουν και τα εξής δικαιολογητικά: 

Α) Πιστοποιητικό του Βιοτεχνικού ή Eμπορικού ή Bιομηχανικού επιμελητηρίου, που θα έχει εκδοθεί το 

πολύ έξι μήνες από την ημερομηνία διενέργειας του διαγωνισμού. 

Β) Πιστοποιητικά: α) ότι το εργοστάσιο παραγωγής είναι πιστοποιημένο για το Σύστημα Διαχείρισης 

Ποιότητας κατά ISO 9001:2008, 

β) ο τύπος τσιμέντου είναι πιστοποιημένος με τη σήμανση CE, σύμφωνα με το ευρωπαϊκό πρότυπο 

ΕΝ 197-1. 

Γ) Υπεύθυνη δήλωση του Ν. 1599/86 ότι δεν εμπίπτουν στους περιορισμούς του άρθρου 4, παρ 3 

Ν.2286/95 δηλαδή δεν τους έχει επιβληθεί ποινή αποκλεισμού από τις διαδικασίες προμήθειας του 

Δημοσίου ή των ΟΤΑ και ότι ασκεί νόμιμα την επιχειρηματική τους δραστηριότητα. 

Οι προσφορές πρέπει να υποβάλλονται στην ελληνική γλώσσα μέσα σε σφραγισμένο φάκελο, ως εξής: 

Μέσα στο φάκελο της προσφοράς τοποθετούνται όλα τα σχετικά με την προσφορά στοιχεία και ειδικότερα: 

Στον κυρίως φάκελο τοποθετούνται όλα τα ζητούμενα δικαιολογητικά . Τα οικονομικά στοιχεία 

τοποθετούνται σε χωριστό σφραγισμένο φάκελο, επίσης μέσα στον κυρίως φάκελο με την ένδειξη 

«ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ». 

5. Γίνονται δεκτές προσφορές για το σύνολο της προκηρυχθείσας ποσότητας. 
6. Η προσφερόμενη τιμή πρέπει να εκφράζεται σε ΕΥΡΩ και να περιλαμβάνει τις κρατήσεις υπέρ τρίτων. 
7.  Οι προσφορές κατατίθενται στη διεύθυνση Παύλου Μελά 24, T.K. 562 24 Εύοσμος, Τμήμα Προμηθειών 

και Αποθήκης. 
Η προθεσμία για την παραλαβή από την υπηρεσία των προσφορών που αποστέλλονται ταχυδρομικά 

λήγει την προηγούμενη της ημερομηνίας διενέργειας του διαγωνισμού. 

Οι προσφορές μπορεί να κατατίθενται επίσης απευθείας στην επιτροπή διαγωνισμού μέχρι την ώρα 

διενέργειας του διαγωνισμού. 

8.  Οι προσφορές ισχύουν και δεσμεύουν τους προμηθευτές για χρονικό διάστημα εξήντα (60) ημερών το 

οποίο υπολογίζεται από την επόμενη της ημέρας διενέργειας του διαγωνισμού. 

9.  Η κατακύρωση θα γίνει στον προμηθευτή που προσφέρει τη οικονομικότερη προσφορά. 

10.  Η παράδοση των προσφερόμενων υλικών θα γίνει τμηματικά ανάλογα με τις ανάγκες των Υπηρεσιών του 

Δήμου μέσα σε χρόνο δώδεκα (12) μηνών από την υπογραφή της σύμβασης. 

14PROC002382098 2014-11-05

ΑΔΑ: 7ΗΗΞΩΛΒ-ΛΗΥ



3 
 

11. Οι παραδόσεις θα γίνονται στις αποθήκες και τα εργοτάξια του Δήμου Κορδελιού – Ευόσμου με μέσα που 

διαθέτει ο Προμηθευτής. 

12. Ο Προμηθευτής υποχρεούται να έχει τα αναφερόμενα στη Μελέτη είδη ετοιμοπαράδοτα και στη διάθεση 

της Υπηρεσίας εντός δυο (2) ημερών από τη στιγμή που θα του ζητηθούν. 

13. Αντίστοιχα η πληρωμή θα γίνεται τμηματικά και η εξόφληση της συμβατικής αξίας των αγαθών θα γίνει 

            μετά την οριστική παραλαβή όλων των υλικών, με την έκδοση χρηματικού εντάλματος που θα συνοδεύεται    

            από τα νόμιμα δικαιολογητικά. Η εξόφληση των τιμολογίων θα γίνεται βάση της ισχύουσας νομοθεσίας. Σε  

            περίπτωση που η πληρωμή καθυστερήσει εξήντα (60) ημέρες μετά την υποβολή του τιμολογίου πώλησης  

            ο Δήμος καθίσταται υπερήμερος και πληρώνει τόκους χωρίς να απαιτείται όχληση από τον ανάδοχο. 

14. Τον προμηθευτή βαρύνουν όλες οι νόμιμες κρατήσεις καθώς και η κράτηση για φόρο εισοδήματος, πλην 

του Φ.Π.Α., που βαρύνει το Δήμο. 

15. Για την καλή εκτέλεση των όρων της σύμβασης, οι προμηθευτές είναι υποχρεωμένοι να καταθέτουν 

εγγυητική επιστολή το ύψος της οποίας καθορίζεται σε ποσοστό  5% επί της αξίας της σύμβασης χωρίς να 

υπολογίζεται ο Φ.Π.Α.  

 

 
 
 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 
 
 
 
 

ΣΟΥΛΑΣ ΠΕΤΡΟΣ 
 
 
 
 

 

14PROC002382098 2014-11-05

ΑΔΑ: 7ΗΗΞΩΛΒ-ΛΗΥ


		2014-11-05T10:48:56+0200
	Athens




